compromiso de la sociedad por los derechos en el proceso educativo. 

En cuanto a la corresponsabilidad la Unidad Distrital de Apoyo a la Inclusión (UDAI) realizó las 

siguientes actividades: 

o 1.- Orientaciones (pedagógicas y de adaptaciones curriculares) y acompañamiento 

virtual de seiscientos setenta y seis (676) casos de estudiantes que presentan NEE 

no asociados a discapacidad en coordinación con cincuenta y cuatro (54) 

profesionales del Departamento de Consejería Estudiantil (DECE) de las 

instituciones educativas fiscales. 

o 2.- Orientaciones (pedagógicas y de adaptaciones curriculares) y acompañamiento 

virtual de Trescientos setenta y ocho (378) casos de estudiantes que presentan 

NEE asociadas a discapacidad en coordinación con cincuenta y cuatro (54) 

profesionales del Departamento de Consejería Estudiantil (DECE) y once (11) 

Docentes Pedagogos de Apoyo a la Inclusión de las instituciones educativas 

fiscales. 

o 3.- Orientaciones (pedagógicas y de adaptaciones curriculares) y acompañamiento 

virtual de ciento treinta y un (131) estudiantes que cursan su escolaridad en las 

Aulas Especializadas de la Unidad Educativa Fiscal Dolores Cacuango en 

coordinación con once (11) docentes, un (01) Líder Educativo, cuatro (04) 

profesionales del Equipo Multidisciplinario y un (01) Coordinadora DECE.